
         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

  

DECRETOS 
  

DECRETO Nº 6.445 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SETE 

LAGOAS EM DECORRÊNCIA DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS - COVID-19, DECLARADO PELO DECRETO 

Nº 6.250, DE 18 DE ABRIL DE 2020.  

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 102 da Lei Orgânica 

do Município de Sete Lagoas; 

 

Considerando o Decreto Estadual nº 47.891, de 20 de março de 2020, que “reconhece o estado de calamidade pública decorrente da 

pandemia causada pelo agente Coronavírus (COVID-19) no âmbito de todo o território do Estado”, prorrogado até 30 de junho de 2021 

pelo Decreto Estadual nº 48.102, de 29 de dezembro de 2020, publicado no Diário Oficial de Minas Gerais nesta data; 

 

Considerando a Resolução nº 5.529, de 25 de março de 2020, da Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais, que “reconhece 

o estado de calamidade pública em decorrência da pandemia de Covid-19, causada pelo Coronavírus, nos termos do Decreto Estadual nº 

47.891, de 20 de março de 2020”; 

 

Considerando o Decreto Municipal nº 6.250, de 22 de abril de 2020, que “declara estado de calamidade pública no Município de Sete 

Lagoas em decorrência da pandemia do novo Coronavírus - COVID-19”, sem prazo determinado; 

 

Considerando a Resolução nº 5.547, de 14 de maio de 2020, que reconhece o estado de calamidade pública no Município de Sete 

Lagoas em decorrência da pandemia de Covid-19, causada pelo Coronavírus, bem como a Resolução nº 5.554, de 17 de julho de 2020, 

que mantém, até 31 de dezembro de 2020, o reconhecimento do estado de calamidade pública decorrente da pandemia de Covid-19 no 

Estado e prorroga, até a mesma data, o reconhecimento do estado de calamidade pública nos municípios mineiros, ambas da Assembleia 

Legislativa do Estado de Minas Gerais; 

 

Considerando a orientação da Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais no sentido de que seja editado novo Decreto 

municipal para prorrogação do anterior; 

 

Considerando que, em decorrência das ações emergenciais necessárias ao enfrentamento da pandemia do novo Coronavírus - 

COVID-19, as finanças públicas e as metas fiscais estabelecidas para o próximo exercício poderão restar gravemente comprometidas no 

Município, assim como as metas de arrecadação de tributos, pela redução da atividade econômica; 

 

Considerando o disposto no artigo 65 da Lei de Responsabilidade Fiscal – Lei Complementar Federal nº 101, de 04 de maio de 2000, 

e suas alterações; 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica prorrogado, até 30 de junho de 2021, o prazo de vigência do estado de calamidade pública decorrente da pandemia de 

COVID-19 no Município de Sete Lagoas, declarado pelo Decreto nº 6.250, de 22 de abril de 2020, reconhecido pela Resolução nº 5.547, 

de 14 de maio de 2020, e prorrogado pela Resolução nº 5.554, de 17 de julho de 2020, até 31 de dezembro de 2020, ambas da Assembleia 

Legislativa do Estado de Minas Gerais. 

 

Parágrafo único. O Poder Executivo solicitará, por meio de mensagem a ser enviada à Assembleia Legislativa do Estado de Minas 

Gerais, a prorrogação do reconhecimento do estado de calamidade pública, nos termos do artigo 65 da Lei Complementar Federal nº 101, 

de 04 de maio de 2000 e suas alterações. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor em 1º de janeiro de 2021. 

 

Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 31 dezembro de 2020. 

http://leisestaduais.com.br/mg/decreto-n-47891-2020-minas-gerais-reconhece-o-estado-de-calamidade-publica-decorrente-da-pandemia-causada-pelo-agente-coronavirus-covid-19
http://leisestaduais.com.br/mg/decreto-n-47891-2020-minas-gerais-reconhece-o-estado-de-calamidade-publica-decorrente-da-pandemia-causada-pelo-agente-coronavirus-covid-19
https://leismunicipais.com.br/a1/mg/s/sete-lagoas/decreto/2020/625/6250/decreto-n-6250-2020-declara-estado-de-calamidade-publica-no-municipio-de-sete-lagoas-em-decorrencia-da-pandemia-do-novo-coronavirus-covid-19
https://leismunicipais.com.br/a1/mg/s/sete-lagoas/decreto/2020/625/6250/decreto-n-6250-2020-declara-estado-de-calamidade-publica-no-municipio-de-sete-lagoas-em-decorrencia-da-pandemia-do-novo-coronavirus-covid-19


         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 2 
 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 
Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO Nº 6.447 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

ALTERA O ANEXO I DO DECRETO Nº 6.275, DE 30 DE MAIO DE 2020, MODIFICADO PELO DECRETO Nº 6.446, 

DE 02 DE JANEIRO DE 2021. 

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 102 da Lei Orgânica 

do Município de Sete Lagoas; 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica alterado o Anexo I do Decreto nº 6.275 de 30 de maio de 2020, modificado pelo Decreto nº 6.446, de 02 de janeiro de 

2021, passando a vigorar o Anexo I do presente Decreto. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021. 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 3 
 

ANEXO I 

 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 4 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 5 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 6 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 7 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 8 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 9 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 10 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 11 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 12 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 13 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 14 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 15 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 16 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 17 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 18 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 19 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 20 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 21 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 22 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 23 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 24 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 25 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 26 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 27 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 28 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 29 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 30 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 31 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 32 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 33 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 34 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 35 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 36 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 37 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 38 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 39 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 40 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 41 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 42 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 43 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 44 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 45 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 46 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 47 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 48 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 49 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 50 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 51 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 52 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 53 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 54 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 55 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 56 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 57 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 58 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 59 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 60 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 61 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 62 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 63 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 64 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 65 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 66 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 67 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 68 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 69 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 70 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 71 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 72 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 73 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 74 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 75 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 76 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 77 
 

 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 78 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 79 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 80 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 81 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 82 
 

 

 

 

 

DIVERSOS 
 

 

NÚCLEO DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO 121/2020 – PROCESSO LICITATÓRIO 212/2020. 

 

O Município de SETE LAGOAS / MG, através do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao art. 61, parágrafo único da 

Lei 8.666/93, torna público aos interessados nos autos do Processo Licitatório 212/2020 realizado na modalidade adesão ao PE 07/20 

homologado pelo Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da Sudene a celebração do Contrato n° 121/2020 com a 

KONA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Aquisição de Notebooks tipo Chromebook/Clamshell para atender as escolas 

municipais. VALOR: R$ 603.800,00. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura. ASSINATURA: 23/12/2020. 

ASSINANTES: Município de Sete Lagoas: Duílio de Castro Faria; Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura: Roselene 

Alves Teixeira; Contratado: Leonardo Cauchi de Oliveira, Representante Legal. 
 

 

EXTRATO DO 1° TERMO DE SUPRESSÃO DE VALORES REFERENTE AO EMPENHO 3081/2020. 

 

O Município de SETE LAGOAS / MG, através do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao art. 61, parágrafo único da 

Lei 8.666/93, torna público aos interessados o 1° TERMO DE SUPRESSÃO DE VALORES REFERENTE AO EMPENHO 

3081/2020 celebrado com a empresa URBANIZE TERRAPLANAGEM EIRELLI. OBJETO: contratação de empresa especializada 

em serviços de pavimentação em alvenaria poliédrico nas ruas Pedro Treu e Délio Raposo nos bairros Ondina Vasconcelos de Oliveira 

e Nossa Senhora de Lourdes no Município de Sete Lagoas/MG, conforme requerido e acordado entre a Secretaria Municipal de Obras, 

Segurança, Trânsito e Transporte e a empresa Urbanize Terraplanagem Eirelli, terá o valor do empenho reduzido consensualmente em 

R$ 12.052,83 (doze mil e cinquenta e dois reais e oitenta e três centavos), nos termos que se seguem. ASSINATURA: 17/12/2020. 

ASSINANTES: Município de Sete Lagoas: Duílio de Castro Faria; Secretaria Municipal de Obras, Segurança, Trânsito e Transporte: 

Antônio Garcia Maciel; Contratado: Guilherme José da Costa Passos, Representante Legal. 
  

 

EXTRATO DE CONTRATO 122/2020 – TOMADA DE PREÇO 008/2020 – PL 150/2020. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS/MG, através do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao art. 61, parágrafo único, 

da Lei 8.666/93, nos autos do Processo Licitatório nº 150/2020, Tomada de Preço nº 0008/2020, torna público aos interessados a 

celebração do seguinte instrumento: Contrato Administrativo nº 122/2020, celebrado entre o Município de Sete Lagoas ABREU & 

FRANÇA LTDA. OBJETO: Contratação de empresa para reforma e adequação de acessibilidade em várias escolas municipais, Escola 

Municipal Prof. Teixeira da Costa, Escola Municipal Francisca Ferreira de Avelar, Escola Municipal Nádia Lúcia Ferreira Alves, Escola 

Municipal Terezinha Godoy, Escola Municipal Joaquim Drumond, Escola Municipal Maria da Conceição Azevedo Dias, CEMEI - 

Menino de Deus e CEMEI - Padre Tarciso Gonçalves Filho, no Município de Sete Lagoas/MG, conforme requerido pela Secretaria 

Municipal de Educação, Esportes e Cultura. VALOR: R$ 1.489.556,66 (Um milhão quatrocentos e oitenta e nove mil quinhentos e 

cinquenta e seis reais e sessenta e seis centavos). PRAZO: O prazo de vigência coincide com seu prazo de execução, que será de 60 

(sessenta) dias corridos, a contar do recebimento da Ordem de Serviços. ASSINATURA: 30/12/2020. ASSINANTES: Município de Sete 

Lagoas: Duílio de Castro Faria; Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura: Roselene Alves Teixeira (Secretária); Contratado: 

Brenio Cecílio Abreu Silva – Representante legal.  

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO SOCIAL 
 

 

EXTRATOS. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 6159. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 
JOVELINA ILUMINATA RIBEIRO FONSECA. OBJETO: PEB (ANOS 

INICIAIS) - APOIO, no (a) ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR GODOY. 

VALOR MENSAL: R$ 1.233,40. PERÍODO: 17/06/2019 a 20/12/2019. Data 

da assinatura: 17/06/2019. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 6220. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 
PALMIRA DIAS SOARES ALVES E OLIVEIRA. OBJETO: PEDAGOGO, 

no (a) ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCA FERREIRA AVELAR. VALOR 

MENSAL: R$ 1.186,99. PERÍODO: 05/07/2019 a 20/12/2019. Data da 

assinatura: 05/07/2019. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 
DETERMINADO – nº 6450. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

JULIANA FERNANDES COSTA SANTANA. OBJETO: PEB (ANOS 

FINAIS) - MATEMÁTICA, no (a) ESCOLA MUNICIPAL MARILZA 

FLEURY. VALOR MENSAL: R$ 11,75 MÓDULO/AULA. PERÍODO: 

20/08/2019 a 20/12/2019. Data da assinatura: 20/08/2019. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 
DETERMINADO – nº 6454. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ANA 

PEREIRA DOS SANTOS. OBJETO: AUXILIAR DE PROFESSOR, no (a) 

CEMEI MENINO DEUS. VALOR MENSAL: SALÁRIO MINÍMO 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 83 
 

VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 27/08/2019 a 25/10/2019. Data da 

assinatura: 27/08/2019. 
 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 6572. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

MARLENE MACHADO DA SILVA. OBJETO: PEB (ANOS INICIAIS), no 

(a) CEMEI MARISA GALUPPO. VALOR MENSAL: R$ 1.233,40. 

PERÍODO: 19/09/2019 a 26/09/2019. Data da assinatura: 19/09/2019. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 
DETERMINADO – nº 6606. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

MARLENE MACHADO DA SILVA. OBJETO: PEB (ANOS INICIAIS), no 

(a) CEMEI MARISA GALUPPO. VALOR MENSAL: R$ 1.233,40. 

PERÍODO: 30/09/2019 a 20/12/2019. Data da assinatura: 03/09/2019. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 6607. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

ADEMAR MANOEL TEIXEIRA. OBJETO: AUXILIAR DE PROFESSOR, 
no (a) ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE LOURDES. VALOR MENSAL: 

SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 10/10/2019 a 

20/12/2019. Data da assinatura: 10/10/2019. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 6675. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

EDILEIA MENDES DE FREITAS. OBJETO: PEB (ANOS INICIAIS), no (a) 
ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR EDSON ABREU. VALOR MENSAL: 

R$ 1.233,40. PERÍODO: 25/10/2019 a 20/12/2019. Data da assinatura: 

25/10/2019. 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 6694. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

NATALIA DE JESUS RIBEIRO DA SILVA. OBJETO: SERVENTE 

ESCOLAR, no (a) ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR VASCO DAMIÃO. 

VALOR MENSAL: SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. 
PERÍODO: 13/11/2019 a 20/12/2019. Data da assinatura: 13/11/2019. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 6708. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

REGINA CELIA DE DEUS. OBJETO: AUXILIAR DE PROFESSOR, no (a) 

ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE LOURDES V. DE MELO MACIEL. 

VALOR MENSAL: SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. 
PERÍODO: 12/11/2019 a 20/12/2019. Data da assinatura: 12/11/2019. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 6712. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

MARINA DO ROSARIO PEREIRA. OBJETO: PEB (ANOS INICIAIS), no 

(a) ESCOLA MUNICIPAL DR. MILTON CAMPOS. VALOR MENSAL: R$ 

1.233,40. PERÍODO: 18/11/2019 a 20/12/2019. Data da assinatura: 

18/11/2019. 
 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 6722. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ANA 

PEREIRA DOS SANTOS. OBJETO: AUXILIAR DE PROFESSOR, no (a) 

CEMEI MENINO DEUS.VALOR MENSAL: SALÁRIO MINÍMO 

VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 28/10/2019 a 20/12/2019. Data da 

assinatura: 28/10/2019. 

 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 6871. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

ELTON GERALDO PEREIRA DIAS. OBJETO: VIGIA NOTURNO, no (a) 

ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE LOURDES. VALOR MENSAL: 

SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 01/01/2020 a 

22/03/2020. Data da assinatura: 01/01/2020. 

 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 6876. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

JEREMIAS ALVES DE LIMA. OBJETO: VIGIA NOTURNO, no (a) 

ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE LOURDES. VALOR MENSAL: 

SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 01/01/2020 a 

22/03/2020. Data da assinatura: 01/01/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 
DETERMINADO – nº 6895. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

ARNALDO ASSUNCAO FERNANDES. OBJETO: VIGIA DIURNO, no (a) 

ESCOLA MUNICIPAL STELLA FIGUEIREDO. VALOR MENSAL: 
SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 01/01/2020 a 

22/03/2020. Data da assinatura: 01/01/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 6906. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

JEFERSON KENNEDY GONCALVES. OBJETO: VIGIA DIURNO, no (a) 

ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE LOURDES. VALOR MENSAL: 

SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 01/01/2020 a 
22/03/2020. Data da assinatura: 01/01/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 6910. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

CELSO JOSÉ DA FONSECA. OBJETO: VIGIA NOTURNO, no (a) 

ESCOLA MUNICIPAL LUZIA BARBOSA – ANEXO 2º ENDEREÇO. 

VALOR MENSAL: SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. 

PERÍODO: 01/01/2020 a 22/03/2020. Data da assinatura: 01/01/2020. 
 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 6923. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

SÉRGIO ROLAND FONSECA. OBJETO: VIGIA DIURNO, no (a) CEMEI 

PADRE TARCIZO.  VALOR MENSAL: SALÁRIO MINÍMO VIGENTE 

NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 01/01/2020 a 22/03/2020. Data da assinatura: 

01/01/2020. 
 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 6942. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

ROSSINI ARMANDO DE FREITAS. OBJETO: VIGIA DIURNO, no (a) 

CEMEI MENINO DEUS. VALOR MENSAL: SALÁRIO MINÍMO 

VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 01/01/2020 a 22/03/2020. Data da 

assinatura: 01/01/2020. 

 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7011. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

LUCIANO CORREA DE MELO. OBJETO: VIGIA NOTURNO, no (a) 

CEMEI PAULO MOREIRA. VALOR MENSAL: SALÁRIO MINÍMO 

VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 03/02/2020 a 09/03/2020. Data da 

assinatura: 03/02/2020. 

 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7030. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

MARGARETE RIBEIRO. OBJETO: PEB (ANOS INICIAIS), no (a) CEMEI 

MENINO DEUS. VALOR MENSAL: R$ 1.286,56. PERÍODO: 03/02/2020 a 

23/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7034. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 
KARLAINE RENATA PEREIRA. OBJETO: PEB (ANOS INICIAIS), no (a) 

CEMEI MARISA GALUPPO. VALOR MENSAL: R$ 1.286,56. PERÍODO: 

03/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7076. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

FERNANDA ALVES NASCIMENTO OLIVEIRA. OBJETO: PEB (ANOS 

INICIAIS), no (a) ESCOLA MUNICIPAL AURETE PONTES FONSECA. 
VALOR MENSAL: R$ 1.286,56. PERÍODO: 03/02/2020 a 23/12/2020. Data 

da assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7077. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

KATIA SUELI DE SOUZA VIANA. OBJETO: PEB (ANOS INICIAIS), no 

(a) CEMEI IVONE C. BRUNETTI. VALOR MENSAL: R$ 1.286,56. 
PERÍODO: 03/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7078. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

CLENES APARECIDA GONCALVES RODRIGUES. OBJETO: PEB 

(ANOS INICIAIS), no (a) ESCOLA MUNICIPAL AURETE PONTES 

FONSECA. VALOR MENSAL: R$ 1.286,56. PERÍODO: 03/02/2020 a 

23/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 84 
 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7084. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 
FLAVIA CASSIMIRO GUEDES MOREIRA. OBJETO: PEB (ANOS 

INICIAIS), no (a) ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR TEIXEIRA DA 

COSTA. VALOR MENSAL: R$ 1.286,56. PERÍODO: 03/02/2020 a 

23/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7090. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

TATIANE BARBOSA MARQUES. OBJETO: PEB (ANOS INICIAIS), no 
(a) CEMEI IRMÃ FLÁVIA. VALOR MENSAL: R$ 1.286,56. PERÍODO: 

03/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7143. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

LUCILENE DE LIMA RIBEIRO. OBJETO: PEB (ANOS INICIAIS), no (a) 

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR VASCO DAMIÃO. VALOR 

MENSAL: R$ 1.286,56. PERÍODO: 03/02/2020 a 23/12/2020. Data da 
assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7168. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

LEDA MARIA MARTINS DE CAMPOS. OBJETO: PEB (ANOS INICIAIS), 

no (a) ESCOLA MUNICIPAL AURETE PONTES FONSECA. VALOR 

MENSAL: R$ 1.286,56. PERÍODO: 03/02/2020 a 23/12/2020. Data da 
assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7180. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

HELENA CASSEMIRO DA SILVA. OBJETO: PEB (ANOS INICIAIS), no 

(a) ESCOLA MUNICIPAL AURETE PONTES FONSECA. VALOR 

MENSAL: R$ 1.286,56. PERÍODO: 03/02/2020 a 23/12/2020. Data da 

assinatura: 03/02/2020. 
 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7220. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

LUCIANA MACHADO DA SILVA. OBJETO: PEB (ANOS INICIAIS), no 

(a) CEMEI PADRE TARCIZO. VALOR MENSAL: R$ 1.286,56. PERÍODO: 

03/02/2020 a 31/07/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 

 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7232. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

REGIANE PEREIRA DE SOUZA. OBJETO: PEB (ANOS INICIAIS), no (a) 

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR VASCO DAMIÃO. VALOR 

MENSAL: R$ 1.286,56. PERÍODO: 06/02/2020 a 23/12/2020. Data da 

assinatura: 06/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 
DETERMINADO – nº 7235. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

MARLENE DE FATIMA GONCALVES OLIVEIRA ALVES. OBJETO: 

PEB (ANOS INICIAIS), no (a) APAE. VALOR MENSAL: R$ 1.286,56. 

PERÍODO: 03/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7237. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

JANAINA APARECIDA PEREIRA DE PAULO. OBJETO: PEB (ANOS 
INICIAIS), no (a) APAE. VALOR MENSAL: R$ 1.286,56. PERÍODO: 

03/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7247. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

CASSIA APARECIDA DE ALMEIDA. OBJETO: PEB (ANOS INICIAIS), 

no (a) CRECHE SÃO JOSÉ OPERÁRIO. VALOR MENSAL: R$ 1.286,56. 
PERÍODO: 03/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7257. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

JOVELINA ILUMINATA RIBEIRO FONSECA. OBJETO: PEB (ANOS 

INICIAIS), no (a) APAE. VALOR MENSAL: R$ 1.286,56. PERÍODO: 

03/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7262. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 
MARILDA DA CONCEIÇAO TEIXEIRA SILVA. OBJETO: PEB (ANOS 

INICIAIS), no (a) APAE. VALOR MENSAL: R$ 1.286,56. PERÍODO: 

03/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7263. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ANA 

DE LOURDES ABREU. OBJETO: PEB (ANOS INICIAIS), no (a) APAE. 

VALOR MENSAL: R$ 1.286,56. PERÍODO: 03/02/2020 a 23/12/2020. Data 
da assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7272. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

LEXANDRA APARECIDA GONZAGA DE OLIVEIRA. OBJETO: PEB 

(ANOS INICIAIS), no (a) CRECHE SÃO JOSÉ OPERÁRIO. VALOR 

MENSAL: R$ 1.286,56. PERÍODO: 03/02/2020 a 23/12/2020. Data da 

assinatura: 03/02/2020. 
 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7276. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

MARIELLE BARCELOS DE SOUZA. OBJETO: PEB (ANOS INICIAIS), 

no (a) CRECHE SÃO JOSÉ OPERÁRIO. VALOR MENSAL: R$ 1.286,56. 

PERÍODO: 03/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 

 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7280. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

ELAINE DE FATIMA ROSA DA TRINDADE SANTOS. OBJETO: PEB 

(ANOS INICIAIS), no (a) CRECHE SÃO JOSÉ OPERÁRIO. VALOR 

MENSAL: R$ 1.286,56. PERÍODO: 03/02/2020 a 23/12/2020. Data da 

assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 
DETERMINADO – nº 7285. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

MARLI AMARO DA SILVA. OBJETO: PEB (ANOS INICIAIS), no (a) 

CRECHE SÃO JOSÉ OPERÁRIO. VALOR MENSAL: R$ 1.286,56. 

PERÍODO: 03/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7286. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 
TATIANA ORJANEA SOARES MOREIRA. OBJETO: PEB (ANOS 

INICIAIS), no (a) CRECHE SÃO JOSÉ OPERÁRIO. VALOR MENSAL: R$ 

1.286,56. PERÍODO: 03/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 

03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7299. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

PALMIRA DIAS SOARES ALVES E OLIVEIRA. OBJETO: PEDAGOGO, 
no (a) CRECHE SÃO JOSÉ OPERÁRIO. VALOR MENSAL: R$ 1.238,15. 

PERÍODO: 03/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7313. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

MARLENE MARTINS TEIXEIRA. OBJETO: PEDAGOGO, no (a) CEMEI 

MARISA GALUPPO. VALOR MENSAL: R$ 1.238,15. PERÍODO: 

03/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 
 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7314. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

MARCIA CRISTINA DOS SANTOS CRUZ. OBJETO: PEDAGOGO, no (a) 

CONVÊNIO STA TEREZINHA/PEDRO CHAVES. VALOR MENSAL: R$ 

1.238,15. PERÍODO: 03/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 

03/02/2020. 
 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7386. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

JURACIARA CRISTINA DO NASCIMENTO. OBJETO: AUXILIAR DE 

SECRETARIA, no (a) CEMEI MENINO DEUS. VALOR MENSAL: 

SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 11/02/2020 a 

23/12/2020. Data da assinatura: 11/02/2020. 

 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 85 
 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7401. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 
REGINA CELIA DE DEUS. OBJETO: AUXILIAR DE PROFESSOR, no (a) 

CENTRO EDUCACIONAL -  FLOR AMARELA .VALOR MENSAL: 

SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 03/02/2020 a 

23/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7405. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

MARIA EMÍLIA TEIXEIRA FIGUEIREDO. OBJETO: AUXILIAR DE 
PROFESSOR, no (a) CRECHE E PRÉ-ESCOLA SÃO JOSÉ OPERÁRIO. 

VALOR MENSAL: SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. 

PERÍODO: 03/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7412. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

SIRENE DA CONCEIÇÃO COELHO GOMES. OBJETO: AUXILIAR DE 

PROFESSOR, no (a) ESCOLA MUNICIPAL JÚLIO CÉSAR. VALOR 
MENSAL: SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 

07/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 07/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7413. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

DANIELE AZEVEDO DE SOUZA. OBJETO: AUXILIAR DE 

PROFESSOR, no (a) ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE LOURDES. 
VALOR MENSAL: SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. 

PERÍODO: 07/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 07/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7419. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

ELIANA HELENA MARTINS. OBJETO: AUXILIAR DE PROFESSOR, no 

(a) ESCOLA MUNICIPAL DALVA FERREIRA DINIZ. VALOR MENSAL: 

SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 07/02/2020 a 
23/12/2020. Data da assinatura: 07/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7432. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

MARIA APARECIDA DO PRADO. OBJETO: AUXILIAR DE 

PROFESSOR, no (a) ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR HEITOR 

LANZA NETO. VALOR MENSAL: SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO 
MUNÍCIPIO. PERÍODO: 07/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 

07/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7441. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

ANDREZA SARAIVA FERRAZ. OBJETO: AUXILIAR DE PROFESSOR, 

no (a) CEMEI MARISA GALUPPO. VALOR MENSAL: SALÁRIO 

MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 07/02/2020 a 23/12/2020. 
Data da assinatura: 07/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7446. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

CELIA DE JESUS FERREIRA SILVA. OBJETO: AUXILIAR DE 

PROFESSOR, no (a) CEMEI IVONE CAMPELO RIBEIRO BRUNETTI. 

VALOR MENSAL: SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. 

PERÍODO: 03/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 
 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7449. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

ELAINE CATARINA FERREIRA MARTINS. OBJETO: AUXILIAR DE 

PROFESSOR, no (a) ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE LOURDES. 

VALOR MENSAL: SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. 

PERÍODO: 03/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 
 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7452. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

VIVIANE MERCES FRANÇA. OBJETO: AUXILIAR DE PROFESSOR, no 

(a) CEMEI PADRE TARCIZO. VALOR MENSAL: SALÁRIO MINÍMO 

VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 03/02/2020 a 23/12/2020. Data da 

assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7460. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 
ADEMAR MANOEL TEIXEIRA. OBJETO: AUXILIAR DE PROFESSOR, 

no (a) ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE LOURDES. VALOR MENSAL: 

SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 03/02/2020 a 

23/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7464. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

ELIZABETE APARECIDA MOREIRA CAETANO. OBJETO: AUXILIAR 
DE PROFESSOR, no (a) CEMEI JOSELITA DIAS DA COSTA. VALOR 

MENSAL: SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 

03/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7473. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

ELIANA DOS REIS NEVES ALVES. OBJETO: AUXILIAR DE 

PROFESSOR, no (a) CEMEI MARISA GALUPPO. VALOR MENSAL: 
SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 03/02/2020 a 

23/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7476. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

ALMITA CORREIA DE ASSIS. OBJETO: AUXILIAR DE PROFESSOR, no 

(a) ESCOLA MUNICIPAL LUZIA BARBOSA - ANEXO. VALOR 
MENSAL: SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 

03/02/2020 a 03/03/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7492. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

EDNA MARIA ALVES. OBJETO: AUXILIAR DE PROFESSOR, no (a) 

CEMEI MARISA GALUPPO. VALOR MENSAL: SALÁRIO MINÍMO 

VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 07/02/2020 a 23/12/2020. Data da 
assinatura: 07/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7495. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

APARECIDA ANTONIA ARCANJO GOMES. OBJETO: AUXILIAR DE 

PROFESSOR, no (a) CEMEI MARISA GALUPPO. VALOR MENSAL: 

SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 07/02/2020 a 
23/12/2020. Data da assinatura: 07/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7496. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

GERALDA REGINA DE FREITAS. OBJETO: AUXILIAR DE 

PROFESSOR, no (a) CEMEI MARISA GALUPPO. VALOR MENSAL: 

SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 07/02/2020 a 

23/12/2020. Data da assinatura: 07/02/2020. 
 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7545. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

NEIDE MARQUES DA SILVA. OBJETO: AUXILIAR DE PROFESSOR, no 

(a) CEMEI SÃO VICENTE DE PAULO. VALOR MENSAL: SALÁRIO 

MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 07/02/2020 a 23/12/2020. 

Data da assinatura: 07/02/2020. 

 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7550. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

IVANDETE DE FATIMA OLIVEIRA. OBJETO: AUXILIAR DE 

PROFESSOR, no (a) CEMEI SÃO VICENTE DE PAULO. VALOR 

MENSAL: SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 

07/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 07/02/2020. 

 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7557. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

VANIA LUCIA ARAUJO. OBJETO: AUXILIAR DE PROFESSOR, no (a) 

ESCOLA MUNICIPAL JOVELINO LANZA. VALOR MENSAL: 

SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 13/02/2020 a 

23/12/2020. Data da assinatura: 13/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 
DETERMINADO – nº 7563. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 86 
 

ELIANA MARIA DE CARVALHO ARAUJO. OBJETO: AUXILIAR DE 

PROFESSOR, no (a) CEIM – DR. JUVENAL M. BARROS. VALOR 
MENSAL: SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 

27/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 27/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7576. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

DANIELLE SANTOS DE MATTOS. OBJETO: AUXILIAR DE 

SECRETARIA, no (a) CEMEI PADRE TARCIZO. VALOR MENSAL: 

SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 07/02/2020 a 
23/12/2020. Data da assinatura: 07/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7582. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

ALESSANDRA APARECIDA DE ALMEIDA LIMA. OBJETO: AUXILIAR 

DE SECRETARIA, no (a) ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR EDSON 

ABREU. VALOR MENSAL: SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO 

MUNÍCIPIO. PERÍODO: 07/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 
07/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7588. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

IRENE DE SA BATISTA. OBJETO: AUXILIAR DE SECRETARIA, no (a) 

CRECHE SÃO JOSÉ OPERÁRIO. VALOR MENSAL: SALÁRIO MINÍMO 

VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 07/02/2020 a 23/12/2020. Data da 
assinatura: 07/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7595. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

TATIANE BATISTA SILVA. OBJETO: AUXILIAR DE SECRETARIA, no 

(a) ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE LOURDES V. DE MELO. VALOR 

MENSAL: SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 

07/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 07/02/2020. 
 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7611. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

SANA MICHELLY SILVA GONCALVES. OBJETO: AUXILIAR DE 

SECRETARIA, no (a) ALMOXARIFADO CENTRAL – SME. VALOR 

MENSAL: SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 

19/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 19/02/2020. 
 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7614. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

LAURA LÚCIA COSTA PEREIRA. OBJETO: SERVENTE, no (a) CEMEI 

MARISA GALUPPO. VALOR MENSAL: SALÁRIO MINÍMO VIGENTE 

NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 03/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 

03/02/2020. 
 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7626. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

JAINE APARECIDA XAVIER. OBJETO: SERVENTE, no (a) ESCOLA 

MUNICIPAL PROFESSOR NEMÉSIO. VALOR MENSAL: SALÁRIO 

MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 03/02/2020 a 23/12/2020. 

Data da assinatura: 03/02/2020. 

 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7600. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

BRUNA RAFAELA MONTEIRO DE SOUZA. OBJETO: AUXILIAR DE 

SECRETARIA, no (a) ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE LOURDES. 

VALOR MENSAL: SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. 

PERÍODO: 07/02/2020 a 23/12/2020. Data da assinatura: 07/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 
DETERMINADO – nº 7602. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

EUZA MARIA DE OLIVEIRA. OBJETO: AUXILIAR DE SECRETARIA, 

no (a) ESCOLA MUNICIPAL MARILZA FLEURY. VALOR MENSAL: 

SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 07/02/2020 a 

23/12/2020. Data da assinatura: 07/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 
DETERMINADO – nº 7646. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 

SILVANE PEREIRA GOULART CANDIDO. OBJETO: SERVENTE 

ESCOLAR, no (a) CEIM DR. JUVENAL MACHADO. VALOR MENSAL: 

SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 03/02/2020 a 

23/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7630. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 
TEREZA DE JESUS DA LUZ SILVA. OBJETO: SERVENTE ESCOLAR, 

no (a) CEMEI MARISA GALUPPO. VALOR MENSAL: SALÁRIO 

MINÍMO VIGENTE NO MUNÍCIPIO. PERÍODO: 03/02/2020 a 23/12/2020. 

Data da assinatura: 03/02/2020. 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO 

DETERMINADO – nº 7651. Entre: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e 
MARIA DA CONCEIÇÃO DINIZ. OBJETO: SERVENTE, no (a) CEMEI 

PADRE TARCIZO. VALOR MENSAL: SALÁRIO MINÍMO VIGENTE NO 

MUNÍCIPIO. PERÍODO: 03/02/2020 a 31/07/2020. Data da assinatura: 

03/02/2020. 

 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

 
 

SAAE 
 

 

ATOS. 

 

ATO Nº 001/2021 – O Diretor Presidente do SAAE, Sr. Robson Dias Machado Junior no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Delegada nº 06 de 23/09/2013, resolve nomear a Sra. Natália Luciana Costa Tiago, para o cargo de confiança de Supervisor 

de Tratamento de Água – Nível II, a partir do dia 1º de janeiro de 2021. 

 

ATO Nº 002/2021 – O Diretor Presidente do SAAE, Sr. Robson Dias Machado Junior no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Delegada nº 06 de 23/09/2013, resolve nomear a Sra. Danielle Andrade Hatherly, para o cargo de confiança de Supervisor 

de Expansão de Água – Nível I, a partir do dia 1º de janeiro de 2021. 

 

ATO Nº 003/2021 – O Diretor Presidente do SAAE, Sr. Robson Dias Machado Junior no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Delegada nº 06 de 23/09/2013, resolve nomear a Sra. Bruna de Paula Machado, para o cargo de confiança de Supervisor 

de Tratamento e Controle de Qualidade – Nível II, a partir do dia 1º de janeiro de 2021. 

 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 87 
 

ATO Nº 004/2021 – O Diretor Presidente do SAAE, Sr. Robson Dias Machado Junior no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Delegada nº 06 de 23/09/2013, resolve nomear o Sr. Mauro Lúcio Martins, para o cargo de confiança de Supervisor de 

Manutenção Eletromecânica, a partir do dia 1º de janeiro de 2021. 

 

ATO Nº 005/2021 – O Diretor Presidente do SAAE, Sr. Robson Dias Machado Junior no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Delegada nº 06 de 23/09/2013, resolve designar a Sra. Michele de Oliveira Gomes, para o cargo de confiança de Assessor 

da Presidência, a partir do dia 1º de janeiro de 2021. 

 

ATO Nº 006/2021 – O Diretor Presidente do SAAE, Sr. Robson Dias Machado Junior no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Delegada nº 06 de 23/09/2013, resolve designar o Sr. Aislan Teixeira Dias, para o cargo de confiança de Gerente 

Administrativo Financeiro – Nível I, a partir do dia 1º de janeiro de 2021. 

 

ATO Nº 007/2021 – O Diretor Presidente do SAAE, Sr. Robson Dias Machado Junior no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Delegada nº 06 de 23/09/2013, resolve designar a Sra. Maria Elisa Roque da Silva, para o cargo de confiança de Supervisor 

de Tesouraria e Gestão de Custos – Nível I, a partir do dia 1º de janeiro de 2021. 

 

ATO Nº 008/2021 – O Diretor Presidente do SAAE, Sr. Robson Dias Machado Junior no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Delegada nº 06 de 23/09/2013, resolve designar o Sr. Tales Goulart, para o cargo de confiança de Supervisor de Tecnologia 

da Informação – Nível II, a partir do dia 1º de janeiro de 2021. 

 

ATO Nº 009/2021 – O Diretor Presidente do SAAE, Sr. Robson Dias Machado Junior no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Delegada nº 06 de 23/09/2013, resolve designar o Sr. Paulo Henrique da Cruz, para o cargo de confiança de Supervisor 

de Atendimento ao Público – Nível I, a partir do dia 1º de janeiro de 2021. 

 

ATO Nº 010/2021 – O Diretor Presidente do SAAE, Sr. Robson Dias Machado Junior no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Delegada nº 06 de 23/09/2013, resolve designar o Sr. Rafael Augusto Almeida de Souza, para o cargo de confiança de 

Supervisor de Serviço de Atendimento ao Usuário – S.A.U – Nível I, a partir do dia 1º de janeiro de 2021. 

 

ATO Nº 011/2021 – O Diretor Presidente do SAAE, Sr. Robson Dias Machado Junior no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Delegada nº 06 de 23/09/2013, resolve designar a Sra. Andreza Aparecida Costa Prestes Soares, para o cargo de confiança 

de Gerente de Recursos Humanos – Nível I, a partir do dia 1º de janeiro de 2021. 

 

ATO Nº 012/2021 – O Diretor Presidente do SAAE, Sr. Robson Dias Machado Junior no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Delegada nº 06 de 23/09/2013, resolve designar a Sra. Andressa Cristine Barbosa, para o cargo de confiança de Supervisor 

de Treinamento e Desenvolvimento – Nível II, a partir do dia 1º de janeiro de 2021. 

 

ATO Nº 013/2021 – O Diretor Presidente do SAAE, Sr. Robson Dias Machado Junior no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Delegada nº 06 de 23/09/2013, resolve designar o Sr. Arnaldo Cesar Teixeira Ribeiro, para o cargo de confiança de Diretor 

de Água e Esgoto, a partir do dia 1º de janeiro de 2021. 

 

ATO Nº 014/2021 – O Diretor Presidente do SAAE, Sr. Robson Dias Machado Junior no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Delegada nº 06 de 23/09/2013, resolve designar o Sr. Geraldo Lúcio Moreira, para o cargo de confiança de Supervisor de 

Elevatórias de Água e Manobras Operacionais – Nível II, a partir do dia 1º de janeiro de 2021. 

 

ATO Nº 015/2021 – O Diretor Presidente do SAAE, Sr. Robson Dias Machado Junior no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Delegada nº 06 de 23/09/2013, resolve designar o Sr. Amarildo José Santiago Coelho, para o cargo de confiança de 

Supervisor de Manutenção de Redes e Ramais de Esgoto – Nível I, a partir do dia 1º de janeiro de 2021. 

 

ATO Nº 016/2021 – O Diretor Presidente do SAAE, Sr. Robson Dias Machado Junior no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Delegada nº 06 de 23/09/2013, resolve designar a Sra. Nuna Gabriela Pereira de Oliveira, para o cargo de confiança de 

Gerente de Engenharia – Nível II, a partir do dia 1º de janeiro de 2021. 

 

ATO Nº 017/2021 – O Diretor Presidente do SAAE, Sr. Robson Dias Machado Junior no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Delegada nº 06 de 23/09/2013, resolve designar a Sra. Graciela Alves de Lima, para o cargo de confiança de Supervisor 

de Controle de Perdas e Eficiência Energética – Nível III, a partir do dia 1º de janeiro de 2021. 

 

ATO Nº 018/2021 – O Diretor Presidente do SAAE, Sr. Robson Dias Machado Junior no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Delegada nº 06 de 23/09/2013, resolve designar o Sr. Glaydson Souza Moraes, para o cargo de confiança de Supervisor 

de Transporte e Logística – Nível II, a partir do dia 1º de janeiro de 2021. 

 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 88 
 

ATO Nº 019/2021 – O Diretor Presidente do SAAE, Sr. Robson Dias Machado Junior no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Delegada nº 06 de 23/09/2013, resolve nomear o Sr. Fernando Nogueira Silva, para o cargo de confiança de Gerente de 

Água – Nível II, a partir do dia 1º de janeiro de 2021. 

 

EXPEDIENTE 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS 

Órgão Oficial do Município de Sete Lagoas, MG 

Criado pela Lei Municipal nº 8.233 de 21 de março de 2013 

Edição, impressão e disponibilização: 

Procuradoria Geral do Município 

Secretaria Municipal de Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

 

Praça Barão do Rio Branco, nº 16, Centro 

Telefone: (31) 3776-7990 

Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município  

Acesso ao Diário Oficial: http://www.setelagoas.mg.gov.br/diario-eletronico 

 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 9  Sete Lagoas, 04 de janeiro de 2021  Número 1876 
     

 

Página 89 
 

 
 

 

 

 


		2021-01-04T18:29:40-0300
	MUNICIPIO DE SETE LAGOAS:24996969000122




